Sa

Casa De Ibitinga
HOSPITAL E MATERNIDADE

Ibitinga, 15 de janeiro de 2019.

Ofício SCI n° 10/19

Camara Municipal de Ibitinga

111 111111 1 1111111 1111 1 111
Protocolo Geral n 35 /2019

Data: 05/02/2019 Horário: 16:56
Legislativo - MTR 57/2019

Assunto: Sugere a implantação de sistema de senha no atendimento laboratorial

dando prioridade aos idosos e portadores de deficiência, por meio de cores, para

melhor conforto e tranquilidade dos pacientes — Protocolo Geral n°3956/2018 —

--Req. 869/2018
.

Autoria: Vereador — José Aparecido da Rocha

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Em atendimento à solicitação do nobre vereador citado acima temos

a expor o que se segue:

O laboratório da Santa Casa de Ibitinga, atende pacientes oriundo

de convênios, particulares e SUS. Após sugestão do nobre vereador, a equipe

assistencial, desenvolveu pesquisa e aplicou o protocolo de Classificação de

Risco, respeitando o perfil dos usuários, assim, desde o mês de dezembro passou

a adotá-lo, utilizando as cores: vermelho, amarelo e verde. Vermelho: Idosos,

crianças de colo até 05 anos de idade e diabéticos; Amarelo: Gestantes e

pacientes imunodeprimido; Verde: Demais pacientes eletivos.

Salientamos que as ações de melhorias são permanentes, e

aproveitamos a oportunidade deste para parabenizar os nobres edis, pelo

trabalho e participação nos processos de mudanças necessárias que levam à

conformação de um sistema integrado que opere de forma contínua e proativa e

Rua Domingos Robert, n2. 1090 — Centro — IBITINGA — SP — CEP. 14.940-000
CNPJ 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352-7711

Email: hospital@santacasaibitinga.com.br

Frauzo Ruiz Sanches
Interventor Judicial

,Santa
‘..tiSa De Ibitinga
HOSPITAL E MATERNIDADE

que seja capaz de responder, com eficiência, efetividade, qualidade e de modo

equilibrado, às condições agudas e crônicas que envolvem a política de saúde de

do nosso país.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada

estima e distinta consideração e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos futuros.

Atenciosamente;

Ao limo. Senhor
José Aparecido da Rocha
DD. Presidente da Cãmara Municipal de Vereadores.
Nesta.

Rua Domingos Robert, n2. 1090 — Centro — IBITINGA — SP — CEP. 14.940-000

CNPJ 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352-7711

Email: hospital@santacasaibitinga.com.br

	Page 1
	Page 2